
 
 

 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

Совета депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

 

Принято Советом депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»                                       19 декабря 2024 года 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики            

от 10.10.2016 № 437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, 

замещающих должности в представительных органах муниципальных образований, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в 

контрольно-счетных органах муниципальных образований, муниципальных служащих, 

работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской 

Республике, осуществляющих  профессиональную деятельность по профессиям 

рабочих, и о признании утратившим силу некоторых постановлений Правительства 

Удмуртской Республики», статьей 26 Устава муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики» 

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в следующие решения Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»: 

- от 16 ноября 2021 года № 62 «О денежном содержании Главы муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» (в 

редакции решений от 22.12.2022 № 249, от 15.02.2024 № 340, от 20.06.2024 № 364), 

- от 16 ноября 2021 года № 63 «О денежном содержании Председателя Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» (в редакции решений от 22.12.2022 № 249, от 15.02.2024        

№ 340, от 20.06.2024 № 364), 

-  от 21 апреля 2022 года № 168 «О денежном содержании Председателя 

контрольно – счетного органа муниципального образования «Муниципальный округ 



Киясовский район Удмуртской Республики» (в редакции решений от 22.12.2022 № 249, 

от 15.02.2024 № 340, от 20.06.2024 № 365), а именно: 

в подпункте г) пункта 2 каждого из вышеназванных решений слова "трех 

должностных окладов" заменить словами "3,6 должностного оклада". 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.  

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» и 

разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского 

района.  

 

Председатель Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики»                                                                             И.М. Сибиряков 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики»                                                                          С.А. Кирющенков                                                                           

 

 

 

с.Киясово 

от 19 декабря 2024 года 

№ 407 

 

 


